
令和６年１0 月 29 日 

 

                     株式会社日本建設情報センター 

                   担当者:万事 和雅(まんじ かずまさ) 

    

【ご案内】「工作物石綿事前調査者」講習会開催決定 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

私どもが日本建設情報センターと申します。 

この度、「工作物石綿事前調査者」を養成するための講習会を開催する運びと

なり、詳細についてのご案内となります。 

これまでの規定では建築物のみを対象としていましたが、令和 8 年 1 月 1 日

より【工作物】についても調査者による調査が義務付けられます。 

厚生労働省は、石綿が使用されていると想定される【工作物】の解体・改修

を行う際にも【工作物石綿事前調査者】の資格を有した人が調査を行うとする

と発表しました。 

つきましては、こちらの講習会への参加者を募集開始しますので、ご希望の

方は 11 月 8 日(金)までに下記のお問い合わせ先までご連絡ください。 

皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

 

記 

 

日 時：令和 6 年 12 月 3 日（火）・12 月 4 日（水）※学科試験有 

時 間：９：００～１７：３０(受付８：３０～)※遅刻厳禁 

締 切：令和 6 年 11 月 8 日（金） 先着：80 名 

※参加人数が少ない場合は開催延期となります。10 月末頃を目安に判断 

させて頂きます。ご了承下さい。 

会 場：サンラポーむらくも 〒690-0887 島根県松江市殿町 369 番地 

※駐車場 80 台まで(平面駐車) 

参加費：55,000 円/名 ※受講後、ご請求書送らせて頂きます。 

持ち物：筆記用具、顔写真付き身分証(学科試験時に確認） 

対象者：建築物や工作物の解体や改修工事に従事、事前調査を行う方等 

※参加ご希望の方は、下記メール先まで企業名、参加人数をご連絡下さい。申込方法等連絡致します。 

申込書郵送先 〒105-0003 東京都港区西新橋 3-24-10 ハリファックス御成門ビル 6F(担当:万事) 

※申込書提出期限 11/13(水)必着 間に合わない場合はお早めにご連絡下さい。 

連絡先：03－6432－4952（平日 9:00～18:00）※電話混み合う為、メールでのご連絡を推奨致します。 

メール先 k-manji@cic-ct.co.jp(担当:万事) 

mailto:k-manji@cic-ct.co.jp

